[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 78/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.78.6071
Aos 18 de setembro de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019, do PROCESSO Nº 78/2019, homologado no dia 17 de setembro de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é contratação de empresa para serviços de recapagem , recauchutagem e vulcanização de pneus para a frota municipal de máquinas e veículos com entrega de forma parcelada, conforme as necessidades verificadas em cada setor., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa FM PNEUS LTDA, situada na AVENIDA MARAVILHA Nº 833, município de MARAVILHA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 81.374.845/0001-49 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 251840484, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	8
	Recapagem á frio de Pneus 1000R 20 Borrachudo radial, Com no mínimo 22 mm de profundidade de Sulco e 220 mm de largura da banda de rodagem  para 1ª Vida.
	UN
	20,00
	VIPAL
	633,34
	12.666,75

	9
	RECAPAGEM A FRIO PNEUS 1.000 R  20 BORRACHUDO  RADIAL, COM NO MÍNIMO 17 MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO,DA BANDA DE RODAGEM PARA RECAPAGENS DE 2ª VIDA EM DIANTE.
	UN
	80,00
	VIPAL
	633,34
	50.666,99

	22
	VULCANIZAÇÃO PNEU 1000 R 20 BORRACHUDO.
	SER
	30,00
	VIPAL
	146,15
	4.384,64

	27
	Recapagem a frio pneu 295/80 R 22,5- Borrachudo, Com no mínimo 22 mm de profundidade de Sulco e 220 mm de largura da banda de rodagem  para 1ª Vida.
	UN
	12,00
	VIPAL
	633,34
	7.600,05

	28
	Recapagem a frio pneu 295/80 R 22,5- Liso
	UN
	6,00
	VIPAL
	633,34
	3.800,02

	29
	Vulcanização pneu 295/80 R 22,5- borrachudo
	UN
	10,00
	VIPAL
	146,15
	1.461,55

	Valor Total Registrado
	80.580,01

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
A empresa vencedora terá o prazo para retirada dos pneus 2( dois) dias após a emissão da autorização de compra ou nota de empenho, e terá o prazo de no Maximo 6( seis) dias para a devolução dos pneus com o serviço de recapagem realizado, devendo ser entregue na garagem municipal.
A empresa vencedora, deverá prestar garantia sobre os serviços de recapagem num prazo mínimo 6(seis) meses, a contar da conclusão dos serviços e apresentação da respectiva nota fiscal.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 18 de setembro de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

FM PNEUS LTDA
IVO BADIA
CPF:642.610.349-72
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 78/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.78.6378
Aos 18 de setembro de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019, do PROCESSO Nº 78/2019, homologado no dia 17 de setembro de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é contratação de empresa para serviços de recapagem , recauchutagem e vulcanização de pneus para a frota municipal de máquinas e veículos com entrega de forma parcelada, conforme as necessidades verificadas em cada setor., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa GIARETTA PNEUS LTDA, situada na AV PALUDO,996, BAIRRO: SÃO JOSÉ, CEP: 89.770-000, município de SEARA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 82.708.660/0001-96 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 252.117.875, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	3
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 14.9 X24 BORRACHUDO, COM NO MÍNIMO 35CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM DE LARGURA DE GARRA.
	UN
	4,00
	BOREX
	1.162,97
	4.651,86

	4
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 18.4 X34 BORRACHUDO, COM NO MÍNIMO 42 CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 4 CM DE LARGURA DE GARRA.
	UN
	4,00
	BOREX
	1.675,46
	6.701,84

	7
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 12.5/80 X18 BORRACHUDO, COM NO MÍNIMO 29 CM DE LARGURA DE BANDA  E 2,6 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO.
	UN
	12,00
	BOREX
	877,04
	10.524,43

	14
	Recauchutagem á quente Pneu 19.5 x 24 Borrachudo, com no mínimo 09 cm de largura de Garra.
	UN
	10,00
	BOREX
	1.644,44
	16.444,43

	18
	VULCANIZAÇÃODE PNEU 14.9 X 24  BORRACHUDO.
	UN
	6,00
	BOREX
	236,54
	1.419,21

	19
	VULCANIZAÇÃODE PNEU 18.4 X 34  BORRACHUDO.
	UN
	6,00
	BOREX
	374,51
	2.247,09

	21
	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/ 80 X 18 BORRACHUDO.
	UN
	10,00
	BOREX
	169,43
	1.694,27

	26
	Vulcanização de pneus 19,5 x 24- tração retroescavadeira.
	UN
	10,00
	BOREX
	388,69
	3.886,87

	Valor Total Registrado
	47.570,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
A empresa vencedora terá o prazo para retirada dos pneus 2( dois) dias após a emissão da autorização de compra ou nota de empenho, e terá o prazo de no Maximo 6( seis) dias para a devolução dos pneus com o serviço de recapagem realizado, devendo ser entregue na garagem municipal.
A empresa vencedora, deverá prestar garantia sobre os serviços de recapagem num prazo mínimo 6(seis) meses, a contar da conclusão dos serviços e apresentação da respectiva nota fiscal.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 18 de setembro de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

GIARETTA PNEUS LTDA
DORACI FRANCISCO GIARETTA
CPF: 592.394.259-34
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 78/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.78.7954
Aos 18 de setembro de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019, do PROCESSO Nº 78/2019, homologado no dia 17 de setembro de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é contratação de empresa para serviços de recapagem , recauchutagem e vulcanização de pneus para a frota municipal de máquinas e veículos com entrega de forma parcelada, conforme as necessidades verificadas em cada setor., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa F. VACHILESKI E CIA LTDA, situada na RUA DR. JOAO CARUSO, 426, DISTRITO INDUSTRIAL, CEP: 99.700-000, município de ERECHIM-RS, inscrita no CNPJ sob n. 93.388.031/0001-42 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 039/0055204, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 17.5X25 BORRACHUDO, A QUENTE, COM NO MINIMO 40 CM DE LARGURA DE BANDA, 2,6CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 8 CM DE LARGURA DE GARRA.
	UN
	6,00
	VIPAL
	1.525,45
	9.152,71

	5
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PENUS 175/70 R13, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.
	UN
	16,00
	VIPAL
	144,71
	2.315,33

	6
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 175/70 R14, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.
	UN
	16,00
	VIPAL
	159,68
	2.554,86

	10
	RECAPAGEM A FRIO PNEUS 255/75 R 15  BORRACHUDO, COM NO MÍNIMO 12 MM DE SULCO.
	UN
	10,00
	VIPAL
	289,42
	2.894,17

	11
	Recapagens á frio pneu 245/70 R16
	UN
	8,00
	VIPAL
	309,38
	2.475,02

	12
	RECAPAGEM A FRIO PNEUS 205/75 R 16 BORRACHUDO, COM NO MÍNIMO 12 MM DE SULCO.
	UN
	12,00
	VIPAL
	339,32
	4.071,80

	13
	RECAPAGEM Á QUENTE PNEUS 10 X 16.5 BORR. DESENHO G2
	UN
	16,00
	VIPAL
	678,63
	10.858,14

	15
	Vulcanização de pneu 245/70 R16
	UN
	8,00
	VIPAL
	49,90
	399,20

	16
	VULCANIZAÇÃODE PNEU 17.5 X 25 BORRACHUDO
	UN
	12,00
	VIPAL
	324,77
	3.897,29

	20
	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 205/75 R 16 BORRACHUDO
	UN
	6,00
	VIPAL
	59,88
	359,28

	23
	RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 205/75 R14, COM NO MÍNIMO 12 MM DE SULCO.
	UN
	8,00
	VIPAL
	209,58
	1.676,62

	24
	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 255/75 R15 BORRACHUDO
	UN
	8,00
	VIPAL
	49,90
	399,20

	25
	Vulcanização de pneus 10 x 16,5- Bob Cat
	UN
	12,00
	VIPAL
	149,70
	1.796,38

	30
	Recapagem á frio de pneus 23.1 x 26- rolo compactador
	UN
	2,00
	VIPAL
	2.465,52
	4.931,03

	31
	Vulcanização pneu 23.1 x26
	UN
	2,00
	VIPAL
	394,48
	788,97

	Valor Total Registrado
	48.569,99

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
A empresa vencedora terá o prazo para retirada dos pneus 2( dois) dias após a emissão da autorização de compra ou nota de empenho, e terá o prazo de no Maximo 6( seis) dias para a devolução dos pneus com o serviço de recapagem realizado, devendo ser entregue na garagem municipal.
A empresa vencedora, deverá prestar garantia sobre os serviços de recapagem num prazo mínimo 6(seis) meses, a contar da conclusão dos serviços e apresentação da respectiva nota fiscal.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 18 de setembro de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

F. VACHILESKI E CIA LTDA
GLADIR ANTONIO DARIVA
CPF: 636.436.850-68
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 78/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.78.9455
Aos 18 de setembro de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019, do PROCESSO Nº 78/2019, homologado no dia 17 de setembro de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é contratação de empresa para serviços de recapagem , recauchutagem e vulcanização de pneus para a frota municipal de máquinas e veículos com entrega de forma parcelada, conforme as necessidades verificadas em cada setor., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa BORILLI PNEUS LTDA ME, situada na RODOVIA RS 463, KM 03, INDUSTRIAL, CEP: 99.950-000 Município de TAPEJARA-RS, inscrita no CNPJ sob n. 88.644.877/0001-66, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	2
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE PNEUS 1.400X24 BORRACHUDO, COM NO MINIMO 34 CM DE LARGURA DE BANDA, 2,6 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 8 CM DE LARGURA DE GARRA.
	UN
	40,00
	VIPAL
	1.274,91
	50.996,49

	17
	VULCANIZAÇÃODE PNEU 1400 X 24 BORRACHUDO.
	UN
	20,00
	VIPAL
	245,18
	4.903,51

	Valor Total Registrado
	55.900,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
A empresa vencedora terá o prazo para retirada dos pneus 2( dois) dias após a emissão da autorização de compra ou nota de empenho, e terá o prazo de no Maximo 6( seis) dias para a devolução dos pneus com o serviço de recapagem realizado, devendo ser entregue na garagem municipal.
A empresa vencedora, deverá prestar garantia sobre os serviços de recapagem num prazo mínimo 6(seis) meses, a contar da conclusão dos serviços e apresentação da respectiva nota fiscal.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 18 de setembro de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL

BORILLI PNEUS LTDA ME
RENATO BORILLI

CPF: 000.840.060-13
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                       CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br